Отдел социальной защиты населения

Родионово-Несветайского района Ростовской области
Приказ № _____
сл. Родионово-Несветайская                                                                                     _________ г.

об утверждении показателей качества услуг (выполнения работ)
МБУ «ЦСО ГПВ и И» Родионово-Несветайского района

Во исполнение постановления Главы Администрации Родионово-Несветайского района № 1400 от 28.12.2011 г.  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Родионово-Несветайского района»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к показателям качества услуг (выполнения работ) в МБУ «ЦСО ГПВ и И» Родионово-Несветайского района для формирования муниципального задания на 2013 г. (приложение № 1)
2. Контроль за соблюдением требований к показателям качества услуг (выполнения работ) возложить на главного бухгалтера Шаховую Е.Л.

Заведующая ОСЗН
Родионово-Несветайского района
Ростовской области                                                                                      И.В.Лепетухина
	                                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                                                                    к приказу №_22_

                                                                                                                                                                  от «_10»_января_2013 г.

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги и их содержанию

	Услуга 1 Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам   (социально-реабилитационное отделение (СРО))

	ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания ; П.5.4. (общие требования), раздел 6 пп. 6.1-6.4, 6.6-6.7,6.10-6.11, 6.14 (в части подпункта 1-квалификационных требований  к должности)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.4 (укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация)

Соответствие объема и качества социальных услуг, оказываемых клиентам, государственным стандартам социального обслуживания, отсутствие замечаний контролирующих органов; Укомплектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием полная и доля специалистов со стажем работы более трех лет не менее 90 % Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб
	Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.2.3 ( в части обеспечения постельными принадлежностями) 4.2.4, 4.2.5 (мат. Обеспечение при оказании социально-бытовых услуг)

Выполнение натуральных норм питания, наличие сертификатов качества на продукты, отсутствие замечаний контролирующих органов; Выполнение норм обеспеченности мягким инвентарем, наличие сертификатов качества, отсутствие замечаний контролирующих органов; Обеспеченность учреждения медикаментами для оказания клиентам доврачебной помощи и выполнения назначений лечащего врача
	Областной закон Ростовской области " О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.6-8.5)                          ГОСТ Р 52143-2003 Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных услуг; Раздел 5 (требования к порядку и условиям оказания социальных услуг)

ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания; П.4.2

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П.4.1.5 (информация об учреждении), 4.1.6 (система контроля)

 ГОСТ Р 52498-2005 Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений социального обслуживания, п.4.3.12  Соответствие регламента работы учреждения (отделения) коллективному договору ( положению о структурном отделении ,отсутствие выявленных нарушений регламента; Наличие в учреждении информации о правилах и порядке предоставления социальных услуг в свободном доступе.

Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

	ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.3 (специальное и табельное техническое оснащение), 4.2.3 (в части обеспечения мебелью) Наличие в полном объеме необходимого технологического,  медицинского, реабилитационного оборудования, бытовой техники, мебели, автотранспорта. Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».
	Областной закон Ростовской области "О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.14)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.2 (условия размещения); 4.2.2. Наличие необходимых помещений для проживания, организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной деятельности, культурно-бытового обслуживания.     Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

	Услуга 2

Социальные услуги на дому предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам                 ( отделение социального обслуживания(ОСО))
	ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания ; П.5.4. (общие требования), раздел 6 пп. 6.1-6.4, 6.6-6.7,6.10-6.11, 6.14 (в части подпункта 1-квалификационных требований  к должности)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.4 (укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация)

Соответствие объема и качества социальных услуг, оказываемых клиентам, государственным стандартам социального обслуживания, отсутствие замечаний контролирующих органов; Укомплектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием полная и доля специалистов со стажем работы более трех лет не менее 90 % Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб
	ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. 4.2.4, 4.2.5 (мат. Обеспечение при оказании социально-бытовых услуг). Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

	Областной закон Ростовской области " О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.6-8.5)                          ГОСТ Р 52143-2003 Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных услуг; Раздел5 (требования к порядку и условиям оказания социальных услуг)

ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания; П.4.2

 ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П.4.1.5 (информация об учреждении), 4.1.6 (система контроля) ГОСТ Р 52498-2005 Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений социального обслуживания, п.4.3.12  Соответствие регламента работы учреждения (отделения) коллективному договору (положению о структурном отделении, отсутствие выявленных нарушений регламента; Наличие в учреждении информации о правилах и порядке предоставления социальных услуг в свободном доступе

Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

	ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.3 (специальное и табельное техническое оснащение), 4.2.3 (в части обеспечения мебелью) Наличие в полном объеме необходимого технологического,  медицинского, реабилитационного оборудования, бытовой техники, мебели, автотранспорта. Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».
	Областной закон Ростовской области "О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.14)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.2 (условия размещения); 4.2.2 Наличие необходимых помещений для проживания, организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной деятельности, культурно-бытового обслуживания. Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».

	Услуга 3

Социальные услуги без обеспечения проживания для граждан пожилого возраста и инвалидов, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию и страдающим тяжелыми заболеваниями  (СОСМО)
	ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания ; П.5.4. (общие требования), раздел 6 пп. 6.1-6.4, 6.6-6.7,6.10-6.11, 6.14 (в части подпункта 1-квалификационных требований  к должности)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.4 (укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация)

Соответствие объема и качества социальных услуг, оказываемых клиентам, государственным стандартам социального обслуживания, отсутствие замечаний контролирующих органов; Укомплектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием полная и доля специалистов со стажем работы более трех лет не менее 90 % Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб
	ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. 4.2.4, 4.2.5 (мат. Обеспечение при оказании социально-бытовых услуг). Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».
	Областной закон Ростовской области " О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.6-8.5)                          ГОСТ Р 52143-2003 Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных услуг; Раздел 5 (требования к порядку и условиям оказания социальных услуг)

ГОСТ Р 52883-2007 Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания; П.4.2

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П.4.1.5 (информация об учреждении), 4.1.6 (система контроля)

 ГОСТ Р 52498-2005 Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений социального обслуживания, п.4.3.12  Соответствие регламента работы учреждения (отделения) коллективному договору ( положению о структурном отделении ,отсутствие выявленных нарушений регламента; Наличие в учреждении информации о правилах и порядке предоставления социальных услуг в свободном доступе.

Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».
	ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.3 (специальное и табельное техническое оснащение), 4.2.3 (в части обеспечения мебелью) Наличие в полном объеме необходимого технологического,  медицинского, реабилитационного оборудования, бытовой техники, мебели, автотранспорта. Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».
	Областной закон Ростовской области "О социальном обслуживании населения Ростовской области" от 22 октября 2004 г. №185-3С (Ст.14)

ГОСТ Р 52142-2003 Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения; П,4.1.2 (условия размещения); 4.2.2 Наличие необходимых помещений для проживания, организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной деятельности, культурно-бытового обслуживания. Постановление Администрации Родионово-Несветайского района № 137 от 07.02.2012 О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 25.08.2008 г. № 1075 «Об утверждении типовых стандартов социального обслуживания».